
 

 

 

 

令和６年度 学童クラブ利用者アンケート調査 
 

【ご協力のお願い】 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【回答にあたってのお願い】 

１．学童クラブに在籍しているお子さんについてお答えください。 

  ※同じ学童クラブに兄弟姉妹が在籍している場合は、どなたかおひとりご回答いた  

だくだけでかまいません。 

２．このアンケートは、保護者の方がお答えください。 

  （お子さんへの質問が最後に３問あります。保護者様からお子さんへご質問いた 

だき記入ください） 

３．ご回答は、主に選択肢に○をつけていただくものです。また、注意書きに従ってく

ださい。 

４．ご記入いただいた内容につきましては、調査の目的以外に使用いたしません。 

５．ご記入が済みましたら、封かんし、学童クラブの職員にお渡しください。学童クラ 

ブの職員が内容を確認することはありません。 
 
 

 提出期限：令和６年８月１６日（金） 

 

 

日頃より、学童クラブの運営に対しご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、日野市では、これまで子育て支援における重要な施策の一つとして、学童クラブの運営

に努めてまいりました。 

これからも、学童クラブの運営を円滑に進め、より良いものとするために、学童クラブに関す

るアンケート調査を実施いたします。対象は全学童クラブ在籍児童のご家庭です。 

ご回答いただいた内容は、子育て課における基礎資料として利用させていただくものであり、

回答者個人が特定されたり、個々の回答内容が他にもれたり、他の目的に利用されたりすること

は一切ございません。また、集計結果は後日、市のホームページでご報告いたします。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、アンケート調査票の趣旨をご理解いただき、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

令和６年７月 

日野市子育て課 



 

＜お問合せ先＞ 日野市子育て課  電話 ０４２（５１４）８６３６ 

 

 

学童クラブ情報  

1 
お子さんの入所している「学童クラブ名」

をご記入ください。 

 

            学童クラブ 

２ 
入所しているお子さんは、現在何年生です

か。（あてはまるもの１つに○） 
１年生 ２年生 ３年生以上 

３ 
入所しているお子さんの利用コースは何 

ですか。（あてはまるもの１つに○） 
通年コース 

三季休業コース 

(春･夏･冬休みの利用) 
       

設 問 該当するものに 1 つ○ 

＜お子さんの学童クラブの生活について＞ はい 
どちらかと 
いえば 
はい 

どちらかと 
いえば 
いいえ 

いいえ 
 

わからない 

１ 
お子さんは楽しく学童クラブに通えてい

ると思いますか。 
1 2 3 4 5 

２ 
遊びの内容は工夫されたものになってい

ると思いますか。 
1 2 3 4 5 

３ 
おやつはお子さんの健康や成長を考慮した

内容や量になっていると思いますか。 
1 2 3 4 5 

＜支援員（職員）の対応について＞ 

４ 
支援員はお子さんの気持ちを大切にしなが

ら対応していると思いますか。 
1 2 3 4 5 

５ 
子育てに関する気がかりな点や悩みなどに

ついて、支援員に気軽に相談できますか。 
1 2 3 4 5 

６ 
支援員の言葉づかいや態度、服装などは

適切だと思いますか。 
1 2 3 4 5 

７ 
支援員は家庭の事情や考え方、お子さん一人ひと

りの事情に配慮した対応をしてくれていますか。 
1 2 3 4 5 

８ 
入所にあたって、支援員から利用についてのきま

りや活動内容など十分な説明がありましたか。 
1 2 3 4 5 

９ 
連絡帳やおたよりなどで子どもたちの様子を知る

ことができますか。 
1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

裏面あります 



 

 
 

以下は、お子さんに答えていただくアンケートです。併せて、ご協力をお願いします。 

 

学童
がくどう

クラブに通
かよ

っているみなさんへ 

し つ も ん １つまるをつけてね 

  はい 
どちらか
といえば

はい 

どちらか
といえば
いいえ 

いいえ わからない 

１ がくどうクラブは、たのしいですか？ １ ２ ３ ４ ５ 

２ おやつは、おいしいですか？ １ ２ ３ ４ ５ 

３ せんせいは、あなたのはなしをきいてくれますか？ １ ２ ３ ４ ５ 

〈がくどうクラブについておもっていることをじゆうにかいてください！〉 

 

ありがとうございました。 

設 問 該当するものに 1 つ○ 

＜安全・衛生対策・緊急時の対応について＞ はい 
どちらかと 
いえば 
はい 

どちらかと 
いえば 
いいえ 

 

いいえ 

 

わからない 

10 
施設の衛生管理は十分にいきとどいている

と思いますか。 
1 2 3 4 5 

11 
施設は適切に管理され、安全に使用できる

ようになっていると思いますか。 
1 2 3 4 5 

12 
お子さんが帰宅するまでの安全指導が十分行

われていると思いますか。 
1 2 3 4 5 

13 
発熱やけがなどの処置や保護者への連絡は

適切ですか。 
1 2 3 4   5 

＜意見・要望への対応について＞ 

14 
意見や要望は、支援員に対し伝えやすいで

すか。 
1 2 3 4 5 

15 
利用されている学童クラブを全体的にみて満足

されていますか。 
1 2 3 4 5 

＜日頃お感じになっているご意見・ご感想を、自由にお書きください＞ 

 


